МБОУ КСОШ № 32
им. Героя Советского Союза М.Г. Владимирова
347565. Россия, Ростовская область, Песчанокопский район,
с. Красная Поляна, пл. Школьная 3
тел. (863-73) факс 9-45-22, mbouxosh32@yandex.ru
Приказ
«28»___10______ 2016г.                                                                         № 173

«О назначении уполномоченного
 по правам ребёнка»

    В  целях защиты прав и законных интересов несовершеннолетних  в системе образования, формирования правовой культуры участников образовательного процесса и в целях содействия восстановлению  нарушенных прав ребёнка, оказания помощи родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в регулировании взаимоотношений в конфликтных ситуациях, на основании итогов голосования учащихся школы ,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
 1 . Назначить уполномоченным по защите прав и законных интересов ребёнка в МБОУ КСОШ № 32 им. Героя Советского Союза М.Г. Владимирова преподавателя- организатора ОБЖ Мацегорову Е.В.
2. Мацегоровой Е.В. в своей работе руководствоваться Конвенцией ООН «О правах ребенка»,  Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с изменениями внесенными ФЗ № 252 от 21.07.2011, Семейным Кодексом РФ, защищающим права и интересы ребенка, «Положением об Уполномоченном по правам ребенка МБОУ КСОШ № 32 им. Героя Советского Союза М.Г. Владимирова » от 01.09.2015, уставом МБОУ КСОШ № 32 им. Героя Советского Союза М.Г. Владимирова.
3.Мацегоровой Е.В совместно с педагогом- психологом Булгаковой И.И:
3.1. Провести учет детей находящихся в сложной жизненной ситуации.
3.2.  Инспектировать условия проживания данных детей.
3.3. Вести соответствующую документацию и своевременно о выявленных фактах нарушения прав ребенка сообщать администрации школы.
3.4. До 07.11.2016 года  составить план работы школьного уполномоченного по правам ребёнка на 2016-2017 учебный год .
4. Ответственной за работу школьного сайта , Михайловой Н.В., информацию для родителей  разместить на сайте школы.
 5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на преподавателя –организатора ОБЖ Мацегорову Е.В.
Директор школы					Е.Н. Сасина
С приказом ознакомлены:			Е.В. Мацегорова.
                                                                       И.И. Булгакова.
                                                                       Н.В. Михайлова